

اخبار

دبیر شورای عالی امنیت ملی به اجلاس بریکس رفت



علی اکبر احمدیان، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران به دعوت خانم خومبودزو واتشائونی وزیر ریاست جمهوری آفریقای جنوبی، برای شرکت در نشست دبیران و مشاوران امنیت ملی کشورهای عضو و دوستدار بریکس در صدر هیاتی عازم آفریقای جنوبی شد. احمدیان در این سفر علاوه بر سخنرانی در نشست دبیران و مشاوران امنیت ملی کشورهای عضو و دوستدار بریکس با برخی نمایندگان خود دیدار و گفتگو خواهد کرد.

نشست این دوره ی دبیران و مشاوران امنیت ملی کشورهای عضو و دوستدار بریکس با عنوان توسعه برای امنیت جهانی از روز دوشنبه دوم مرداد ماه در شهر ژوهانسبورگ بزرگترین شهر آفریقای جنوبی آغاز به کار خواهد کرد.

مین زدایی از اوکراین ۷۵۷ سال طول می کشد



روزنامه واشنگتن پست با اشاره به داده‌های دولت کی‌کیف و چند گروه غیردولتی پاکسازی مین گزارش کرد، درگیری با روسیه باعث شده تا اوکراین به کشوری با بیشترین مین در جهان بدل شود.

به گزارش ایسنا، این روزنامه همچنین نوشت، تقریباً یک سوم اراضی اوکراین تحت تأثیر این درگیری‌ها قرار گرفته و احتمالاً عملیات جدی برای مین روبی نیاز دارد. بر اساس اعلام اندیشکیده اسلواکیایی GLOBSEC همچنین بیش از ۶۷ هزار مایل مربع معادل ۱۷۳ هزار و ۵۲۹ کیلومتر مربع از اراضی اوکراین با ابزارآلات منفرجه نشده آلوده شده است. کرگ کروت، مدیر برنامه غیردولتی گروه مشورتی مین در انگلیس به روزنامه واشنگتن پست گفت: مقدار زیاد مهمات در اوکراین در ۳۰ سال گذشته بی سابقه بوده است. چیزی شبیه آن نیست. بر اساس داده‌های سازمان ملل ۳۰۰ غیرنظامی از جمله ۲۲ کودک در نتیجه حوادث مرتبط با مهمات منفرجه نشده در بازه زمانی فوریه ۲۰۲۲ و ژوئیه ۲۰۲۳ کشته شده‌اند. مین و سایر مهمات منفرجه نشده همچنین باعث زخمی شدن ۶۳۲ غیرنظامی دیگر نیز در همین بازه زمانی شده‌اند. واشنگتن پست همچنین گزارش کرد، هر دو طرف درگیری به صورت فعالانه از مین در حملات خود استفاده کرده‌اند. آمریکا نیز با مین گلوله‌های ۱۵۵ میلیمتری توپخانه که باعث ایجاد میدان‌های مین موقت می‌شود، در کاشت مین در اراضی اوکراین مشارکت داشته است. دیگر مهمات ساخت آمریکا که به اوکراین ارسال شده مین‌های ضد تانک ۱M۱ است که قدرت خودتخریبی ندارد.

این روزنامه در ادامه می‌نویسد: تصمیم واشنگتن در تأمین مهمات خوشه‌ای ساخت آمریکا برای اوکراین می‌تواند به خطر تلفات انسانی در این کشور بیفزاید. همچنین براساس آمار مشابه، پاکسازی این مهمات و مین‌های عمل نکرده ۷۵۷ سال طول می‌کشد اگر ۵۰۰ تیم مین زدایی برای این ماموریت به کار گرفته شوند، این مدت زمانی است که برای پاکسازی اراضی اوکراین نیاز است. تخمین‌های بانک جهانی نیز نشان می‌دهد که هزینه جنین عملیاتی می‌تواند به مبلغ ۳۷.۴ میلیارد دلار فقط در ۱۰ سال آتی برسد. بر اساس اعلام گزارش وزارت امور خارجه ایالات متحده در سال جانی میلادی، واشنگتن تاکنون فقط ۹۵ میلیون دلار برای عملیات مین زدایی در اوکراین متعهد شده است. روز جمعه، معاون دبیرکل سازمان ملل در امور سیاسی و برقراری صلح به شورای امنیت هشدار داد که بخش‌های بزرگی در اوکراین پوشیده از مین و مهمات خوشه‌ای هستند که می‌تواند خطرات مداوم برای غیرنظامیان آن هم برای سالیان متمادی باشد. اخیراً نیز آنتالوی آن‌توون، سفیر روسیه در آمریکا نیز واشنگتن را بابت تبدیل کردن اوکراین به محل دفن زباله‌های کشنده مورد انتقاد قرار داده بود.

به گزارش پایگاه خبری صهیونیستی «ایزرائیل نیوز»، کنست رژیم صهیونیستی روز گذشته بخش پیش نویس قانون «لغو برهان معقولیت» را در چارچوب لایحه تغییرات قضایی بررسی و تصویب کرد. این پیش نویس با ۶۴ رای تصویب شد و یوآو گالانت وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز به آن رای مثبت داد.

کنست (پارلمان) رژیم صهیونیستی روز گذشته در طول جلسه طولانی خود با اعتراض و فریادهای نمایندگان موافق و مخالف بر سر این پیش نویس، به تشنج کشیده شد.

کابینه نتانیاہو با تصویب قانون «لغو برهان معقولیت» دنبال آن بود که جلوی نظر دیوان عالی رژیم صهیونیستی را درباره مصوبات و انتصابات خود بگیرد و در نهایت این قانون را در کنست به تصویب رساند. این قانون جلوی دیوان عالی این رژیم برای لغو تصمیمات یا انتصابات کابینه را که آن را «فاقد معقولیت» می داند، خواهد گرفت.

پیش از این منابع خبری از تلاش های دقیقه نودی سران صهیونیست برای یافتن یک راه حل میانه بین موافقان و مخالفان لایحه تغییرات قضایی خبر داده و گفته بودند که این احتمال وجود دارد که ائتلاف حاکم به ریاست بنیامین نتانیاہو ملاحظات ائتلاف اپوزیسیون در پیش نویس قانون لغو برهان معقولیت را لحاظ کرده و آن را به صورت تعدیل شده تصویب کند و بررسی بقیه مفاد لایحه تغییرات قضایی نیز به تعویق بیفتند اما این پیشنهاد به جایی نرسید. تصویب این قانون درحالی صورت گرفته که معترضان به لایحه تغییرات قضایی در خیابان های اطراف کنست درحال تظاهرات بودند. منابع خبری گزارش دادند که در پی تصویب این پیش نویس، بورس رژیم صهیونیستی به شدت سقوط کرد.

تشدید نافرمانی مدنی

طرح جنجالی «تغییرات قضایی»، رژیم صهیونیستی را در هفته‌های اخیر با چالش‌های عمده‌ای مواجه کرده که به‌رغم تمام برخوردها تاکنون دولت نتانیاہو نتوانسته در این مساله چاره‌اندیشی کرده و به یک راه‌حل دست یابد. براساس آن چه کارشناسان معتقدند تداوم این مساله و تظاهرات‌ها در سرزمین‌های اشغالی می‌تواند به کناره‌گیری نتانیاہو و سقوط کابینه‌اش منجر شود.

در همین رابطه حسین کنعانی مقدم دبیر انجمن بین‌المللی ضد صهیونیستی در گفت‌وگو با ایسنا در تحلیل خود از تحولات سرزمین های اشغالی و اعتراضات لایحه کابینه نتانیاہو در پی تصمیم برای تصویب لایحه اصلاحات قضایی گفت: عوامل متعددی وجود دارد، رژیم صهیونیستی سال‌هاست با بحران هویتی مواجه است و این بحران هویت، امروزه در ابعاد مختلف خودش را نشان می‌دهد، چرخه بحران هویتی در ملت سازی با بحران های مربوط به مسائل اقتصادی که این رژیم را با چالش

پارلمان صهیونیستی لایحه اصلاحات قضایی را تصویب کرد

اسرائیل در مدار بحران

کابینه حاکم بر رژیم صهیونیستی با حمایت نمایندگان خود در کنست (پارلمان)، پیش نویس قانون لغو برهان معقولیت در چارچوب لایحه تغییرات قضایی را تصویب کرد.



اخیر دولت‌های ائتلافی یک‌ساله تشکیل شده‌اند و آرمان‌های جعلی آنان مبنی بر شکل‌گیری سرزمین برای یهودیان از نیل تا فرات با شکست مواجه شده است و اکنون در گنبد آهنین در محاصره هستند.

کنعانی مقدم ادامه داد: همه این عوامل در یک جا جمع شده و شاهد نافرمانی مدنی در رژیم صهیونیستی هستیم که تبدیل به بحران در دولت نتانیاہو شده است، در هفته های اخیر نیز بحث اصلاحات قضایی مطرح شده و علاوه بر افسران رژیم صهیونیستی، مردم و گروه‌های مختلف در سرزمین‌های اشغالی دست به اعتراض و نا فرمانی زده‌اند.

علاوه بر شرایط داخلی رژیم صهیونیستی و مخالفت‌ها برای عدم تصویب این لایحه جنجالی، رئیس جمهور آمریکا نیز در اظهار نظری خواستار توقف روند لایحه اصلاحات قضایی شده است. کنعانی مقدم در پایان ابراز کرد: بنابراین رژیم صهیونیستی چاره ای جز مواضع افراط گرایانه و جنگ طلبانه در برابر تغییر معادلات در مقاومت ندارد و کرانه باختری تبدیل به قلعه مستحکمی شده است.

رو به رو کرده است.

وی خاطرنشان کرد: تمام این مسائل و همچنین موضوع امنیتی گواه این است که سرزمین‌های اشغالی جای امن برای صهیونیست‌ها نیست و مقاومت توانسته تا اعماق تل آویو نفوذ کند.

در حالی که کنست تلاش می‌کند تا این لایحه تصویب برسد، رئیس رژیم صهیونیستی در این زمینه با نتانیاہو گفت‌وگو کرده و در تلاش است تا راه حل و پیشنهاد جدیدی را برای حل و فصل اختلافات میان ائتلاف حاکم و مخالفان ارائه دهد. این پیشنهاد در شرایطی مطرح شده که بحران و شکاف عمیق در جامعه رژیم صهیونیستی گسترش یافته و ارتش را هم در بر گرفته است، طوری که سده‌ها نفر از نیروهای ذخیره داوطلب تهدید کرده‌اند که در صورت اجرای طرح های دولت از خدمت نظامی سر باز خواهند زد.

این عضو کمیسیون سیاسی جمعیت دفاع از فلسطین همچنین معتقد است: از سوی دیگر ساختار اجرایی شکل‌گیری دولت در رژیم صهیونیستی به گونه ای است که طی سال‌های

باید نظم مبتنی بر صلح در قفقاز ایجاد شود

امیر عبداللہیان در دیدار با وزیر خارجه ارمنستان مطرح کرد

وزیر خارجه کشورمان با بیان این که ارتباط وگسترش تعامل با ارمنستان برای ما مهم است، گفت: قفقاز جنوبی در سیاست همسایگی ما از اهمیت خاصی برخوردار است.

حسین امیرعبداللہیان در نشست مطبوعاتی مشترک با آزارات میزویان، وزیر امور خارجه ارمنستان گفت: ما ز پیشرفت گفت‌وگوهای صلح بین ارمنستان و آذربایجان استقبال می‌کنیم.

این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه متأسفانه برخی از کنشگران خارجی به دنبال ایجاد صف بندی در منطقه قفقاز هستند، گفت: ما از فرمت و ساز و کار موسوم به ۳+۳ بین کشورهای منطقه استقبال می‌کنیم و از برگزاری این نشست که در آن آذربایجان و ارمنستان نیز حضور داشته باشند استقبال می‌کنیم و به تلاش‌های خود در این زمینه ادامه می‌دهیم.

فرمت همکاری‌ها در ترکیب ۳+۲ (۱ عرصه شش جانبه) به منظور حل و فصل مشکلات در منطقه قفقاز جنوبی با مشارکت کشورهای (جمهوری آذربایجان، ارمنستان، گرجستان) و (روسیه، ایران و ترکیه) ایجاد شده است.

امیر عبداللہیان در ادامه اظهارات خود در نشست مطبوعاتی مشترک با وزیر امور خارجه ارمنستان با تأکید بر حمایت ایران از مذاکرات صلح در منطقه قفقاز جنوبی و آمادگی ایران برای کمک به تحقق صلح پایدار در آن منطقه تصریح کرد: منطقه قفقاز نباید به میدان نزارعه و کشمکش بین قدرت‌ها تبدیل شود.

این دیپلمات عالی‌رتبه ایرانی تأکید کرد: تبدیل شدن قفقاز به میدان رقابت، موضوع تحقق صلح در منطقه را به تأخیر می‌اندازد.

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه در این دیدار در مورد مذاکرات صلح بین آذربایجان و ارمنستان با همکاری صحت کردیم، گفت: ما معتقدیم نظم مبتنی بر جنگ پایان یافته است و اکنون باید نظم مبتنی بر صلح در منطقه قفقاز ایجاد شود. صلحی جامع و پایدار، صلحی که زمینه‌های درگیری و جنگ را از بین برده باشد.

امیرعبداللہیان همچنین با بیان اینکه در دیدار امروز در ارتباط با موضوع کردیدورهای موجود در منطقه و ظرفیت‌های ترازیتی آن و

میان مبارزان فلسطینی با نظامیان صهیونیست صورت گرفته است.

دبیر انجمن بین المللی ضد صهیونیستی در ادامه اظهار داشت: شکست پی در پی رژیم صهیونیستی از مقاومت اکنون خود را در نافرمانی مدنی در شهرک نشین‌ها نشان می‌دهد، دولت نتانیاہو با این شرایط عمرش به یک سال نمی‌رسد آن هم با فشاری که برای تصویب لایحه اصلاحات قضایی وجود دارد.

وی با بیان این که در معادلات مبارزاتی مقاومت در سرزمین‌های اشغالی تغییراتی اتفاق افتاده است، گفت: گسترش مقاومت به کرانه باختری و فعال شدن جوانان در مناطقی مانند جنین و دیگر نقاط و همچنین مقاومت مسلحانه با رژیم صهیونیستی نشان می‌دهد مقاومت توانسته رژیم صهیونیستی را درگیر جنگ داخلی کند که قادر به مهار هم نیست.

کنعانی مقدم در پایان ابراز کرد: بنابراین رژیم صهیونیستی چاره ای جز مواضع افراط گرایانه و جنگ طلبانه در برابر تغییر معادلات در مقاومت

ندارد و کرانه باختری تبدیل به قلعه مستحکمی شده است.

اخبار

حمله پهبادی به مسکو



وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که با بمادد دوشنبه حمله دو پهباد به اهدافی در مسکو را خنثی کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از آر‌تی، در بیانیه این وزارتخانه آمده است: صبح روز ۲۴ ژوئیه، تلاش رژیم کی‌کیف برای انجام یک حمله تروریستی توسط دو پهباد به اهدافی در مسکو خنثی شد.

در ادامه این بیانیه آمده است که به لطف سامانه‌های جنگ الکترونیک، این حمله خنثی شد و دو پهباد سرنگون شدند و «این حمله تروریستی تلفات جانی نداشت.»

سرگئی سوبیانین، شهردار مسکو، اعلام کرد که دو ساختمان در بامداد امروز مورد حمله دو پهباد قرار گرفتند که توسط پدافند الکترونیکی سرنگون شدند.

سوبیانین گفت، این حمله حدود ساعت چهار صبح امروز صورت گرفت و دو ساختمان غیر مسکونی در مسکو را هدف قرار داد.

وی افزود: این حادثه خسارات جانی یا جراحتی جدی نداشته است.

شاهدان عینی نیز ویدئویی را منتشر کردند که یک پهباد را در حال پرواز بر فراز مسکو در منطقه ایستگاه مترو کولومنسکایا نشان می‌دهد که توسط سامانه‌های جنگ الکترونیک سرنگون شده است.

اداره حمل و نقل مسکو، پایتخت روسیه نیز امروز از توقف تردد در امتداد خیابان کوسومولسکی مسکو خبر داد.

اداره حمل و نقل در بیانیه‌ای کوتاه گفت: تردد در امتداد خیابان کوسومولسکی که از ساختمان شماره ۱۸ شروع می‌شود به سمت منطقه (مرکز مسکو) ممنوع است.

این اداره از شهروندان خواست تا مسیرهای جایگزین را برای رسیدن به مقصد انتخاب کنند.

ساعاتی بعد خبرگزاری ریائونوستی روسیه به نقل از سرویس‌های اورژانس، از سرنگونی یک پهباد دیگر بر فراز منطقه مسکو خبر داد.

این خبرگزاری در کاتال تلگرامی خود گزارش داد: یک پهباد بدون مواد منفجره در منطقه صهیونیستی زلنرادسکی مسکو، در قلمرو گورستان مرکزی سقوط کرد. کسی در این حمله آسیب ندید.

ماخا زارواوا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت، تلاش برای حمله پهباد اوکراینی به مسکو در اوایل صبح دوشنبه که به چندین ساختمان غیرمسکونی آسیب رساند، «یک اقدام تروریستی بین‌المللی» است.

کی‌یف این حمله را تحسین کرد و میخائیل فدوروف، وزیر دیجیتال اوکراین، قول داد که «بیشتر» از این گونه حوادث رخ دهد.

به تحریم غرب علیه روسیه پای‌نیدیم



نخست‌وزیر ارمنستان اعلام کرد که کشورش به تحریم‌های غرب علیه روسیه پای‌بند است، زیرا نمی‌خواهد خود هدف تحریم واقع شود.

نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه گفت که ایران عضو مسئولیت‌پذیر جامعه بین‌المللی بوده و در مسئله تحریم‌های غرب علیه روسیه، همکاری نزدیکی با نماینده ویژه اتحادیه اروپا و آمریکا دارد.

پاشینیان با اذعان به اینکه روسیه شریک تجاری اصلی ارمنستان است و با اشاره به ضعیف کشورش در اتحادیه اقتصادی اوراسیا، گفت: از روز اول می‌دانستیم که تحریم‌های غرب علیه روسیه کار را برای ما دشوار می‌کند. از انتظار کمی که روسیه از ما داشت آگاه بودیم، اما این را هم می‌دانستیم که غرب در حوزه تحریم‌های روسیه از ما انتظار همکاری دارد.

وی با بیان اینکه این کشور از هفت ماه گذشته اقدام به توقف رساندن مواد غذایی به منطقه قره باغ کرده است، گفت: در نتیجه این سیاست ما کشور شاهد حاکم شدن وضعیت بحران انسانی در قره باغ هستیم. وزیر خارجه ارمنستان همچنین در این نشست با ابراز امیدواری از اینکه در آینده‌ای نزدیک میزبان وزیر خارجه ایران در ایروان باشد، گفت: در جریان سفر امروز دعوت مجدد نخست وزیر ارمنستان از آقای رئیسی برای سفر به ایران را به مقامات تهران اعلام کردیم.

سخنگوی وزارت خارجه کشور کرد

مسیر دیپلماسی برای برجام باز است

دولت عراق متعهد به پرداخت مطالبات ماست.

وی ادامه داد: مطالبات ما در این زمینه به حسابی خاص متعلق به ایران واریز شده و اخیراً دولت آمریکا مجوز لازم را برای انتقال بخشی از این مطالبات به خارج از بانک عراقی ایفای نقش می‌کند و ما از نقش‌آفرینی آنها استقبال می‌کنیم. امیدواریم این موضوع در سطوح مختلف ادامه دارد و همانطور که پیش از این گفتیم پیشرفت‌هایی در مورد روند آزادسازی مطالبات ایران داشته‌ایم.

وی همچنین در پاسخ به سوالی درباره سفر هفته گذشته وزیر خارجه عمان به تهران و سفر روز گذشته وزیر مشاور در امور خارجی دولت قطر به ایران و ارتباط این دو سفر به مذاکرات رفع تحریم‌ها و تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا گفت: بخشی از سفر اخیر مقامات عمان و قطر به ایران در چارچوب مناسبات و همکاری‌های دو‌جانبه ایران با این کشورها است. خوشبختانه در شرایط کاملاً مثبتی در روابط ایران با کشورهای حاشیه خلیج فارس قرار داریم.

کنعانی ادامه داد : بخشی از این سفرها نیز در چارچوب تلاش‌های توأم با حسن نیت این کشورها قرار دارد که مایلند با ظرفیت‌هایی که دارند و از روابط

خوبی که با دو طرف قضیه و طرف‌های برجامی دارند کمک به پیشبرد مذاکرات رفع تحریم‌ها و رفع انسداد دارایی‌های مالی ایران و تبادل زندانیان کمک کنند.این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: تهران همواره اعلام کرده به میز مذاکره و مسیر مذاکره پایبند است و در این چارچوب از ابتکارات مثبت کشورهای منطقه از جمله عمان و قطر استقبال کرده و می‌کنیم.

وی با بیان این که دیپلماسی را بهترین مسیر برای استیفای حقوق مردم ایران



می‌دانیم، گفت: گفت‌وگوها در این زمینه ادامه دارد. نه خوشبین هستیم نه بدبین. ما از یویایی‌های دیپلماتیک هیچ گاه غافل نبودیم و از همه مسیرها برای استیفای حقوق مسلم ایران و در چارچوب خطوط قرمز خود برای پیشرفت کار و بازگشت مسؤولانه و متعهدانه همه طرف‌ها به برجام و رفع انسداد دارایی‌های ایران و آزادی زندانیان استفاده کرده و خواهیم کرد.وی تأکید کرد: مسیر دیپلماسی باز است و گفت‌وگوها روند رو به جلویی دارد.